
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 18/VV2020 

Termín:  čtvrtek 4. května 2023 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Čermák Vlastimil
 Podlahová Iva  Bednář Radim Murínová Adéla
 Kučera Zdeněk Ševc Stanislav Jeřábek Leoš 
 Nekvapil Martin Újezdský Radomír  Kotačka Michal (OKRR)
 Mandák Jaroslav (BHL) Jiří Svoboda (OORHiM) 

Omluven:    

Nepřítomen:  

Host:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Zhodnocení Shromáždění představitelů sborů okresu Břeclav 

3. Schválení organizačního zabezpečení okresního kola v požárním sportu 

4. Ocenění SH ČMS 

5. Průběžná zpráva o činnosti OORM 

6. Průběžná zpráva o činnosti OORP 

7. Průběžná zpráva o činnosti OORR 

8. Průběžná zpráva o činnosti OORHiM 

9. Průběžná zpráva o činnosti AZH 

10. Průběžná zpráva o činnosti BHL 

11. Akcie HVP a.s. 

12. Délka aktuálního funkčního období 

13. Novela stanov SH ČMS 

14. Informace ze shromáždění starostů OSH 

15. Informace ze shromáždění představitelů OSH JmK 

16. Diskuze 

17. Závěr 
  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

2. Zhodnocení Shromáždění představitelů sborů okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška prostřednictvím Radima Bednáře poděkoval SDH Poštorná za 

poskytnutí prostor a přípravu 

- Všichni členové VV se shodli na řádně připraveném a hladkém průběhu celého 

shromáždění. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí zhodnocení shromáždění představitelů. 

3. Schválení organizačního zabezpečení okresního kola v požárním sportu 

- Radomír Újezdský společně s Jaroslavem Mandákem předložili koncept OZ 

- Organizační zabezpečení bude rozesláno na sbory 5. května 2023 

- Iva Podlahová vznesla dotaz, proč se nevyužije PS z OSH. Jaroslav Mandák vysvětlil, 

že by nemusela závod po technické stránce vydržet.  

- Martina Holkovičová vznesla připomínku, proč nebyli osloveny sbory k pořádání 

soutěže. Radomír Oujezdský uvedl, že není ze strany členů rady represe zájem.  

- Jaromír Mikuška navrhl zvolit pevný termín pro konání okresního kola a to 3. neděli 

v červnu (16. června 2024). 

USNESENÍ č. 3: 

- VV schvaluje organizační zabezpečení okresního kola v požárním sportu 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Ocenění SH ČMS 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMSv s vysvětlením 

doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 5: 

- VV neschvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5. Průběžná zpráva o činnosti OORM 

- Iva Podlahová podala informace ze školení hospodářů, které proběhlo v Přibyslavi, 

informovala o závodu hasičské všestrannosti a brannosti a sdělila podrobnosti 

k dotacím. Prozatím nejsou známy konkrétní výše dotací. 

- Martina Holkovičová upozornila na kontroly, které souvisí s přidělováním dotací. 

- 29. dubna se uskutečnilo v Moravské Nové Vsi plnění odznaků odborností pro mladé 

hasiče. Akce se zúčastnilo celkem 64 dětí z 10 sborů. Několik dětí odbornost 

nesplnilo. Největší zájem byl o strojníka a preventistu juniora. 

- 20.-21. května se uskuteční okresní kolo hry Plamen. Hlavní rozhodčí bude Iva 

Podlahová (sobota), Petr Maniš (neděle). 

- Závěrem informovala o dotacích z MŠMT na letní tábory. 

USNESENÍ č. 6: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu o činnosti OORM 

6. Průběžná zpráva o činnosti OORP 

- Adéla Murínová informovala o Slavnostním vyhlášení okresního kola POODM 2023, 

které se uskuteční ve čtvrtek 25. května 2023 v kulturním sále v Bořeticích v 18, 00 

hodin. 

- Dále informovala o plánované akci rady prevence, která bude mít propagační stánek 

v rámci dětského dne. Ten proběhne v pátek 2. června ve Velkých Němčicích. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu o činnosti OORP 

7. Průběžná zpráva o činnosti OORR 

- Radomír Újezdský informoval o konání první schůze rady, která proběhla 13. dubna. 

Na tomto setkání se domluvily podrobnosti k okresnímu kolu a plánovaným 

zkouškám HASIČ III 

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu o činnosti OORR 

 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

8. Průběžná zpráva o činnosti OORHiM 

- Jiří Svoboda informoval o činnosti OORHiM, která získala nového člena z SDH 

Morkůvky, kde se také uskutečnila malá výstava. Dále zmínil, že SDH Cvrčovice podal 

žádost o výstavu a Česká televize požádala o zapůjčení výstroje pro natáčení televizní 

reportáže, která bude vysílána v sobotu 13. května ve 12 hodin v rámci regionálního 

vysílání na ČT1 

- Dále informoval o nově vzniklém profilu OORHiM na facebooku. 

USNESENÍ č. 9: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu o činnosti OORHiM 

9. Průběžná zpráva o činnosti AZH 

- Vlastimil Čermák informoval o činnosti AZH, který měl první setkání 1. dubna 

v Křepicích a kterého se zúčastnilo 19 členů AZH a ZF. Zároveň poděkoval SDH 

Křepice za umožnění konání této akce. Mezi hosty byli Rudolf Souček s manželkou, 

starosta OSH Jaromír Mikuška, starosta SDH Křepice Michal Kotačka a Helena 

Papežová. Dále Poděkoval VV za udělení záslužné medaile pro paní Helenu 

Papežovou, která byla v činnosti OSH velmi aktivní.  

- Do AZH a ZF byli zvoleni tito zasloužilí funkcionáři: Václav Hrůza (SDH Novosedly), 

Antonín Blaha (SDH Smolín), Josef Horčica (SDH Velké Němčice), Karel Opluštil (SDH 

Brumovice). 

- AZH má 22 členů s Titulem Zasloužilý hasič a 5 zasloužilých funkcionářů. 

- Dále poděkoval všem řidičům, kteří byli nápomocni při dopravě členů AZH. 

- Závěrem informoval o ozdravném pobytu, který se uskuteční v srpnu a je přihlášeno 

14 uchazečů. 

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu o činnosti AZH 

10. Průběžná zpráva o činnosti BHL 

- Jaroslav Mandák informoval o činnosti BHL, která získala dva nové sponzory. 

- Zahájení se uskuteční v Jezeřanech, zakončení v Dubňanech. 

USNESENÍ č. 11: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu o činnosti BHL 

 

 

 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

11. Akcie HVP, a.s. 

- Jaromír Mikuška ve spolupráci s HVP vypracoval aktuální seznam SDH, které jsou 

majiteli akcií HVP, a.s.. 

- Akcie ve jmenovité hodnotě 102,- Kč (zvýšení jmenovité hodnoty z 99,- Kč na 102,- 

Kč bylo, na základě rozhodnutí valné hromady, zapsáno dne 30. července 2019 do 

obchodního rejstříku). Akcie jsou vydány v zaknihované podobě. Převoditelnost 

akcie na jméno je omezena souhlasem představenstva. 

- Sbory musí vlastnictví akcií uvádět v každoroční účetní závěrce, kterou jsou povinni 

zveřejňovat v rejstříku pobočného spolku. 

USNESENÍ č. 12: 

- VV pověřuje Jaromíra Mikušku rozesláním informace o počtu vlastněných akcií 

na jednotlivé sbory. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

12. Délka aktuálního funkčního období 

- Jaromír Mikuška seznámil členy VV s materiálem, který byl projednán na 

shromáždění starostů OSH. 

- Dle stanov není možné zkrácení funkčního období, naopak je částečně počítáno se 

situací, že nejsou nové orgány zvoleny a říkají, že současné orgány pokračují do 

zvolení nových.  

1. Celý volební cyklus navázat na konání Sjezdu v roce 2026 řádně po 5-ti 

letech, tedy volby by se konaly v období cca 12/2025 – 07/2026.  

U části orgánů na nižších úrovních bude postupováno dle ustanovení stanov o 

pokračování do zvolení nových. Těmto funkcionářům není odepřeno ukončit 

činnost ve své funkci po pěti letech a uskutečnit volbu v příslušném pobočném 

spolku. V takovém případě budou nové orgány voleny pouze na 1 rok, jako 

dokončení předchozího volebního období. 

Konání volebního cyklu dle výše uvedeného tím není dotčeno. 

V návaznosti na zápis do veřejného rejstříku: Městský soud v Praze 

automaticky nekontroluje délku funkčního období a potvrzuje možné 

prodloužení funkčního období dle článku 5, odstavce 10 Stanov SH ČMS.  

2. Volby budou probíhat na všech úrovních po uplynutí pětiletého období – 

Sjezd 2026. 

Všem zvoleným funkcionářům zůstane zachována pětiletá délka funkčního 

období. 

Zkomplikuje se situace zejména pro OSH s volbou delegátů na Shromáždění 

delegátů OSH a Sjezdu SH ČMS – v některých případech budou muset být 

svolány dva roky po sobě – vyšší ekonomické i organizační nároky. V tomto 

směru bude v budoucnu nutné uskutečnit kroky vedoucí opět ke sjednocení.  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

3. Konání Sjezdu SH ČMS v roce 2025 

Toto řešení by vyžadovalo jednorázovou účelovou úpravu současných Stanov 

SH ČMS, protože by se jednalo o zkrácení funkčního období části orgánů. 

USNESENÍ č. 13: 

- VV pověřuje starostu OSH, popřípadě jeho zástupce na podzimním 

shromáždění starostů OSH hlasovat pro variantu 3. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

13. Novela stanov SH ČMS 

- Nové dělení stanov (odstraněny hlavy, oddíly, a dvojité řady písmen) 

➢ nyní jsou stanovy členěny do 11 částí, 62 článků, které se v případě potřeby dále 

dělí na písmena 

- Odstranění dvou rozhodovacích orgánů na krajském a okresním stupni 

➢ nově na obou stupních pouze Shromáždění představitelů 

- Sloučení článků ohledně poradních orgánů, kontrolních orgánů a kanceláří 

➢ nově vše umístěno v druhé části „OBECNÁ USTANOVENÍ“ 

- Zkratky zařazeny na úvod stanov 

- Tzv. legislativní zkratky ze stanov odstraněny 

- Umístění obsahu na začátek stanov 

- Sjednocení názvu „VÝBOR“ A „VÝKONNÝ VÝBOR“  

➢ pro všechny stupně byl zaveden jednotný název „výkonný výbor“ 

- Upřesnění okrsků správní osobností 

- Na úrovni SDH odstranění akademických skupin a zájmových kolektivů + doplnění 

sportovních oddílů 

➢ nově kolektiv mladých hasičů, skupiny dobrovolníků, sportovní oddíl –vše 

dohromady zájmové skupiny 

USNESENÍ č. 14: 

- VV pověřuje Jaromíra Mikušku rozesláním novelizovaného znění stanov SH 

ČMS všem členům VV OSH Břeclav a členům OKKRR k připomínkování. Termín 

rozeslání do 7. května 2023. Případné připomínky zaslat do dalšího jednání VV 

OSH. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

14. Informace ze shromáždění starostů OSH 

- Shromáždění proběhlo v sobotu 15. dubna 2023 v Přibyslavi 

- Účast: Jaromír Mikuška 

- Plnění rozpočtu SH ČMS za rok 2022 

➢ Výnosy celkem k 31.12.2022:  50 806 382 Kč 

➢ Náklady celkem k 31.12.2022:  46 636 763 Kč 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Diskuze k délce současného volebního období (viz bod 10 programu jednání VV OSH) 

- Představen harmonogram připomínkování novelizovaných stanov SH ČMS, OSH mají 

své připomínky zaslat na e-mail stanovy@dh.cz do 31. srpna 2023 (viz bod 11 

programu jednání VV OSH) 

- Převody nemovitého majetku SH ČMS, vše mimo území OSH Břeclav 

- Podepsána smlouva o spolupráci s firmou TOI TOI sanitární systémy, s.r.o. – slevy pro 

pobočné spolky 

USNESENÍ č. 15: 

- VV bere na vědomí informace ze shromáždění starostů OSH 

15. Informace ze shromáždění představitelů OSH JmK 

- Shromáždění proběhlo v sobotu 22. dubna 2023 v Brně 

- Účast: Jaromír Mikuška, Vlastimil Čermák, Adéla Murínová, Hana Doležalová 

- Vlastimil Čermák převzal Záslužnou medaili KSH JmK 

- Hana Doležalová obdržela poděkování za vzornou reprezentaci JmK v soutěžích TFA 

- Schválen rozpočet KSH na rok 2023 po navržených úpravách 

USNESENÍ č. 16: 

- VV bere na vědomí informace ze shromáždění představitelů OSH JmK 

16. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či 

členům VV. 

- Aktualizované dokumenty do spolkového rejstříku přes stálé urgence stále nedodal 

SDH Hrušky. 

- Výmaz SDH Stará Břeclav ze spolkového rejstříku k 25. března 2023 

- Výmaz SDH Nový Přerov ze spolkového rejstříku k 29. březnu 2023 

- Podpis rámcové kupní smlouvy o dodávkách zboží a služeb prostřednictvím 

čerpacích stanic firmy Čepro 

- Informace o účasti na 125. výročí založení SDH Starovičky – 15. dubna 2023 

- Informace o účasti na 100. výročí založení SDH Morkůvky – 29. dubna 2023 

- Martin Nekvapil informoval o instalaci parkovací kamery.  

- Martina Holkovičová informovala o proběhlém školení hospodářů a poděkovala 

SDH Kobylí za spolupráci při přípravě.  

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 15. června v 18 hodin 

17. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno ve 20:45 hodin. 

mailto:stanovy@dh.cz

